estrita do respectivo manual, que também ora compõe o presente contrato. 

CLÁUSULA 4ª – DAS CONDIÇÕES DA CONTRAPRESTAÇÃO: A título de contraprestação da 

locação pactuada, a CONTRATANTE arcará, mensalmente da CONTRATADA, através de 

boleto bancário, com o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mediante o 

encaminhamento prévio da nota fiscal, emitida no 1º dia útil do mês subsequente, conforme 

aqui pactuado e emitida em observância ao art. 1 da lei 8.846/91, e a realizar as compras dos 

insumos e consumíveis exclusivamente da CONTRATADA conforme tabela anexa (Anexo I) 

ao contrato. A CONTRATANTE deverá realizar mensalmente pedido mínimo de insumos no 

valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) dos itens relacionado na tabela anexa 

(Anexo I) ao contrato, caso ocorra em algum mês pedido inferior ao valor mínimo pactuado, 

poderá a CONTRATADA emitir nota fiscal de serviços com valor complementar. 

Parágrafo primeiro: O pagamento do valor da contraprestação a CONTRATADA ocorrerá

[...]

estrita do respectivo manual, que também ora compõe o presente contrato. 

CLÁUSULA 4ª – DAS CONDIÇÕES DA CONTRAPRESTAÇÃO: A título de contraprestação do 

comodato pactuado, a CONTRATANTE arcará, mensalmente a CONTRATADA, através de 

boleto bancário, com o valor mínimo de R$ 13.640,00 (treze mil e seiscentos e quarenta 

reais) correspondente ao consumo de 3.123 amostras de hemograma, mediante o 

encaminhamento prévio da nota fiscal e boleto, emitidos no 1º dia útil do mês subsequente, 

conforme aqui pactuado e emitida em observância ao art. 1 da lei 8.846/91. Caso a

[...]

estrita do respectivo manual, que também ora compõe o presente contrato. 

CLÁUSULA 4ª – DAS CONDIÇÕES DA CONTRAPRESTAÇÃO: A título de contraprestação da 

locação pactuada, a CONTRATANTE arcará, mensalmente da CONTRATADA, através de 

boleto bancário, com o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mediante o 

encaminhamento prévio da nota fiscal, emitida no 1º dia útil do mês subsequente, conforme 

aqui pactuado e emitida em observância ao art. 1 da lei 8.846/91, e a realizar as compras dos 

insumos e consumíveis exclusivamente da CONTRATADA conforme tabela anexa (Anexo I) 

ao contrato. A CONTRATANTE deverá realizar mensalmente pedido mínimo de insumos no 

valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) dos itens relacionado na tabela anexa 

(Anexo I) ao contrato, caso ocorra em algum mês pedido inferior ao valor mínimo pactuado, 

poderá a CONTRATADA emitir nota fiscal de serviços com valor complementar. 

Parágrafo primeiro: O pagamento do valor da contraprestação a CONTRATADA ocorrerá

[...]

estrita do respectivo manual, que também ora compõe o presente contrato. 

CLÁUSULA 4ª – DAS CONDIÇÕES DA CONTRAPRESTAÇÃO: A título de contraprestação do 

comodato pactuado, a CONTRATANTE arcará, mensalmente a CONTRATADA, através de 

boleto bancário, com o valor mínimo de R$ 5.685,00 (cinco mil e seiscentos e oitenta e cinco 

reais) correspondente ao consumo de 300 amostras de gasometria, mediante o 

encaminhamento prévio da nota fiscal, emitida no 1º dia útil do mês subsequente, conforme 

aqui pactuado e emitida em observância ao art. 1 da lei 8.846/91. Caso a CONTRATANTE